=

® £

JALPA
de Méndes

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
2018-2021

iGablemo de Unidad con Esperanta para ledos!

... MUNICIPIO DE JALPA DE MENDEZ ::..
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 01/01/2021 al 30/06/2021

Eslado relormado DOF 27-09-2018

CC98

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Coolaboracion Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales Y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Orlgenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Ctros Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otras Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de |la Deuda

Interno

Externo

31,027,805.81

0.00
28,686,382.22
22,835,691.67

1,652,473.03
3,856,583.97

0.00

0.00

0.00

336,633.25
5,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,583,107.52

0.00
0.00
0.00
0.00
5,975,120.48
5,975,120.48
0.00
0.00

-5,975,120.48

373,474.84
0.00
0.00
0.00
373,474.84
578,923.84
0.00
0.00
0.00

Concepto Periodo Acumulado
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 32,269,489.74 208,305,651.38
Impueslos 560,811.67 5,274,349.88
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 419,731.76 6,798,163.04
Productos 14,050.62 33,189.71
Aprovechamientos 246,989.88 775,177,268
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00

195,424,771.49

0.00
155,893,281,69
101,925,143.51

17,488,214.80
23,991,602.57

0.00

0.00

0.00

12,458,420.81
30,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

52,412,369.69

0.00
0.00
0.00
0.00
36,403,604.63
36,403,604.63
0.00
0.00

-36,403,604.63

25,181,845.24
0.00
0.00
0.00
25,181,845.24
25,507,399.98
0.00
0.00
0.00
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Estada reformade DOF 27-09-2018

Concepto Periodo Acumulado
Otros Aplicaciones de Financlamiento 578,823.84 25,507,399.98
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financlamiento -205,449,00 -325,554.74
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo ~2,597,461.96 15,683,210.32

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Actividades no Presupuestadas

Origen

4A20 Ingr. Traspaso de Efectivo
Aplicacion

4A20 Egr. Traspaso de Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efective al Final del Ejercicio

Flujo Neto de Efectivo por Actividades no Presupuestadas

m
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36,139,832.75
33,542,370.79

25,431,236.48
25,431,236.48
25,431,236.48
25,431,236.48
33,542,370.79

0.00

17,859,160.47
33,542,370.79

180,689,920.58
180,689,920.58
180,689,920.58
180,668,920.68

33,542,370.79
0.00
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SINDICO DE HACIENDA

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corractos y son responsabilidad del emisor.”
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